
 Печатное средство массовой информации Голынщинского 

сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          №29       
19 сентября 2023 года 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.09. 2023                                   с.Голынщина                      №84 

 

Об отмене  постановления администрации  Голынщинского  сельсовета от 05.04.2023 №34 

«Об изменении существенных условий контракта» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и  муниципальных нужд» и рассмотрев протест 

Кирсановской межрайонной прокуратуры от 28.08.2023 №02-01-27-2023,  администрация 

сельсовета постановляет: 

 1. Постановление администрации  Голынщинского  сельсовета от 05.04.2023 №34 

«Об изменении существенных условий контракта» отменить. 

 2. Настоящее постановление  опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на официальном сайте Голынщинского сельсовета в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                         Н.А.Кипчатова 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.09.2023                        с.Голынщина                                № 85 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача справок, выписок и прочих документов», утвержденный 



2 

 

 

постановлением администрации сельсовета от 22.03.2012 № 23 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», приказом 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 25.08.2021 

№ П-0368 «Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у  

гражданина права на земельный участок», рассмотрев протест Кирсановской 

межрайонной прокуратуры от  22.08.2023 №02-01-27-2023 и в целях приведения 

муниципального  нормативного правового  акта в соответствие с действующим 

законодательством, администрация Голынщинского сельсовета постановляет: 

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача справок, выписок и прочих документов», утвержденный постановлением 

администрации сельсовета от 22.03.2012 № 23 (с изменениями от 01.06.2012 №63, от 

08.10.2013 №106, от 23.06.2016 №95, от11.07.2018 №120, от 22.07.2019 №108), (далее-АР) 

следующие изменения: 

1) пункт 1.2. раздела 1 АР дополнить абзацем следующего содержания: «-Приказ 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 25.08.2021 

№ П-0368 «Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у 

гражданина права на земельный участок.»; 

2) пункт 1.4. АР дополнить абзацем следующего содержания: «Если заявление   

заявителя содержит  запрос сведений из похозяйственных книг о наличии у гражданина 

права на земельный участок, должностное лицо администрации, ответственное за 

предоставление муниципальной услуги, подготавливает выписку из похозяйственных книг 

о наличии у гражданина права на земельный  участок по форме, предусмотренной  

Приказом    Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

от 25.08.2021 № П-0368.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на официальном сайте Голынщинского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава сельсовета                                                                           Н.А.Кипчатова 

 

 

 

 

  

 

 

  

 
Учредитель: Совет народных депутатов Кирсановского  района Тамбовской области 

Тираж 50 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно   


